П Р О Т О К О Л

областной комиссии по подбору детей для направления в ФГБОУ «МДЦ

«Артек», ФГБОУ «ВДЦ «Орленок», ФГБОУ «ВДЦ «Смена», ФГБОУ

«Океан», ФГБОУ «Алые паруса»

№ 5                     06.04.2023 г.

г. Воронеж

Присутствовали:

Члены комиссии:                                                          Заместитель руководителя

департамента образования

Воронежской области

Кузнецова О.В.

Заместитель начальника отдела

организации предоставления общего и

дополнительного образования

департамента образования

Воронежской области

Махинова С.В.

                                                           Директор ГАНОУ ДО ВО

                                                                                 «Региональный центр выявления,

                                                                       поддержки и развития способностей

                                                                                                  и талантов у детей и

                                                                                                    молодежи «Орион»

Голева Н.Н.

Директор  ГБУ ДО ВО

«Центр инженерных компетенций

детей и молодежи «Кванториум»

Фролов А.И.

Председатель

(председательствующий)

- Н.В. Салогубова

Секретарь - Е.А. Ситникова

Заместитель руководителя

 АУ ВО «Центр спортивной

подготовки сборных команд»

Воропаев И.Н.

Председатель Воронежской

региональной общественной

организации «Содружество

детских организаций»

                      Припольцев Д.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Утверждение итогового списка группы детей для направления на 4

смену «Первые в космосе, лучшие в мире» в федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение «Международный детский центр

«Артек» (далее - МДЦ «Артек»).

По 1 вопросу.

В соответствии с Регламентом работы областной комиссии по отбору

обучающихся Воронежской области для направления в федеральные

государственные бюджетные образовательные учреждения МДЦ «Артек»,

«Всероссийский детский центр «Орленок», «Всероссийский детский центр

«Океан», «Всероссийский детский центр «Смена» и «Всероссийский детский

центр «Алые паруса» от 09.03.2023 (далее – Областная комиссия, Регламент

Областной комиссии), в рамках квоты путевок на 4 смену 2023 года,

определенной Воронежской области через автоматизированную

информационную систему «Артек» (далее – АИС «Артек»), Областной

комиссией рассмотрены портфолио детей, заявленные в АИС «Артек» для

включения в состав группы для направления на 4 смену в МДЦ «Артек».

В результате работы комиссии РЕШИЛИ:

По 1 вопросу.

Утвердить следующий состав группы для направления на 4 смену в

МДЦ «Артек» «Первые в космосе, лучшие в мире»:

№

п/п

ФИО ребенка Наименование

муниципального

образования

Класс Пол Количество

баллов,

достижения

1
********* Каменский м.р.

7-ой класс Женский 101

2 *********
Рамонский м.р.

6-ой класс Женский 79,17

3 *********
Каменский м.р.

10-ый класс Женский 197,3

4 *********
г.о.г. Воронеж

7-ой класс Мужской 112

5 *********
Рамонский м.р.

6-ой класс Женский 68,81

6 *********
г.о.г. Воронеж

8-ой класс Женский 132,4

7 *********
Каширского м.р.

7-ой класс Женский 89,04

8 *********
Репьевский м.р.

10-ый класс Женский 79,38

9 *********
Каменского м.р.

7-ой класс Женский 86,1

10 *********
г.о.г. Воронеж

11-ый класс Женский 115,1

11 *********
Борисоглебский г.о.

10-ый класс Женский 95,94

12 *********
Каменский м.р.

7-ой класс Женский 174,5

13 *********

г.о.г. Воронеж 9-ый класс Женский
94,38

14 *********
Калачеевский м.р.

8-ой класс Женский 70,2

15 *********
Богучарский м.р.

7-ой класс Мужской 59,36

16 *********
г.о.г. Воронеж

10-ый класс Женский 98,04

17 *********
Новоусманский м.р.

11-ый класс Мужской 43,4

18 *********
Ольховатский м.р.

10-ый класс Женский 148

19 *********
г.о.г. Воронеж

7-ой класс Женский 74,58

20 *********
Россошанский м.р.

8-ой класс Мужской 88,14

21 *********
г.о.г. Воронеж

6-ой класс Мужской 100,6

22 *********
Рамонский м.р.

8-ой класс Женский 121,8

23 *********
г.о.г. Воронеж,

7-ой класс Женский 115,3

24 *********
Лискинский м.р.

6-ой класс Мужской 75,27

25 *********
Каменский м.р.

7-ой класс Женский 72,8

26 *********
г.о.г. Воронеж

7-ой класс Женский 82,68

27 *********
г.о.г. Воронеж

7-ой класс Мужской 86,58

28 *********
г.о.г. Воронеж

8-ой класс Женский 137,3

29 *********
Каменский м.р.

10-ый класс Женский 197,3

30 *********
Калачеевский м.р.

9-ый класс Женский 173,5